
Posudek vedoucího diplomové práce

Autor (jméno, příjmení): Bc. Jan Zedník
Název diplomové práce: Ekonomicko-právní aspekty přijetí eura v ČR
Studijní obor: obchodní podnikání
Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, práva
Vedoucí diplomové práce: Rudolf Hrubý, JUDr.

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 100 %
2. Logická struktura práce: 75 %
3. Naplnění cíle práce: 100 %
4. Metodologický postup: 75 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 75 %
6. Praktický přínos práce: 100 %
7. Práce s literaturou: 100 %
8. Formální stránka: 75 %
9. Kontrola plagiátorství (výsledek): negativní

Závěr

Výsledek: 88.75 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce: 
Autor se vcelku úspěšně vypořádal s permanentně diskutovaným tématem přijetí eura v ČR.
Zasvěceně polemizuje s pravidly pro přijetí eura. Konvergenční kriteria se totiž s ohledem na
současný hospodářsko-politický vývoj v Evropské unii a celkovou recesi jeví přinejmenším jako
neaktuální. Kladem diplomové práce je nesporně komparace situace na Slovensku po přijetí eura s
vývojem v České republice. V práci není zachycena významná legislativní změna, totiž přijetí nového
Občanského zákoníku, který v době konečné fáze zpracování diplomové práce již vyšel ve Sbírce
zákonů pod č. 89/2012 Sb. To však  nesnižuje hodnotu práce.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí: 
Jaká by podle Vašeho názoru byla vzhledem ke změněné politicko-hospodářské situaci vhodnější
konvergenční kritéria? 



Datum: 18. 05. 2012                                                                    Podpis vedoucího diplomové práce:


